



KR 144. 60M/22
r. 1997

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo

ID: 164087

uzavřené dne 21.11.2022 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
na akci

„Transformace Domova Háj IV. – Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit“

I. Smluvní strany

Objednatel:	Kraj Vysočina
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
zastoupený:	Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmánem kraje
zástupce pro věci smluvní:	Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
k podpisu smlouvy pověřen:	Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické:	Martin Kocmánek, Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
Tel:	+420 564602214; +420 56460205
IČO:	708 90 749
DIČ:	CZ70890749
bankovní spojení:	ČSOB, a.s.
číslo účtu:	217820763/0300

Zhotovitel:	PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.
se sídlem:	Chrudim, Tovární 1130, PSČ 537 23
zastoupený:	Ing. Michalem Hejzlarem, členem představenstva
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Michal Hejzlar
zástupce pro věci technické:	Lubomír Mutňanský, člen představenstva
osoba pověřená vedením stavby:	Lubomír Mutňanský
tel./fax:	469 625 711
IČO:	465 04 621
DIČ:	CZ46504621
bankovní spojení:	Raiffeisenbank
číslo účtu:	1546096002/5500
zápis v obchodním rejstříku:	vedeném KS v Hradci Králové oddíl B, vložka 600

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.11.2022 je úprava předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané ve změnových listech 1-5, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 14., odst. 14.1. Smlouvy o dílo na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) Článek 2 – Předmět smlouvy

Předmět díla se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve Změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1.

2) Článek 4 - Cena za dílo, odst. 4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:

Cena díla celkem bez DPH činí: **23.599.642,93 Kč**
slovy: dvacettřímiliónůpětsetdevadesátdevěttisícšestsetčtyřicetdva korun českých
a devadesáttři haléřů

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením Dodatku č. 1:

Cena díla bez DPH: **23.544.150,55 Kč**

Cena víceprací a méněprací dle Dodatku č.1

Cena víceprací bez DPH **251.527,32 Kč**

Cena méněprací bez DPH: **- 196.034,94 Kč**

Cena víceprací-méněpráce bez DPH: **55.492,38 Kč**

III) Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1 a souhlasí s ním.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinností dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

Přílohy: Změnové listy č. 1 - 5

V Chrudimi

V Jihlavě

Za zhotovitele

Za objednatele

Ing. Michal Hejzlar
Digitálně podepsal
Ing. Michal Hejzlar
Datum: 2023.07.27
15:10:30 +02'00'

.....
Ing. Michal Hejzlar
člen představenstva

Mgr. Karel Janoušek
Digitálně podepsal
Mgr. Karel Janoušek
Datum: 2023.07.31
09:57:02 +02'00'

.....
Mgr. Karel Janoušek
člen rady kraje

Evidenční list změny stavby

Název stavby : Transformace Domova Háj IV - Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit Golčův Jeníkov	Označení změnového listu : ZL01
Smlouva o dílo (SoD) ze dne 21.11.2022	
Smluvní strany : Objednatel : Kraj vysočina, Žižkova 188/57, Jihlava, 586 01 Zhotovitel : PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s., Tovární 1130, Chrudim 537 23	

Obsah (seznam příloh) :	
<input checked="" type="checkbox"/>	Položkový rozpočet
<input type="checkbox"/>	Výkresová část
<input checked="" type="checkbox"/>	Další doklady

Popis změny, technické řešení : Doplnění úpravy staveniště.
Původní řešení dle smluvní dokumentace : Menší rozsah prací.
Navržené řešení : Doplnění rozsahu potřebných prací.
Zdůvodnění změny : Nutno provést z důvodu dalšího postupu prací na stavbě.
Dopad do termínu :NE

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-64 935,00 Kč	166 016,72 Kč	101 081,72 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že bude provedena změna, jež je popsána v tomto ZL. Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a její zahrnutí do dodatku smlouvy o dílo.

Za objednatele	Martin Kocmánek	Datum	Podpis Martin Kocmánek Digitálně podepsal Martin Kocmánek Datum: 2023.07.14 12:11:10 +02'00'
Za zhotovitele	Filip Dvořák	Datum	Podpis Filip Dvořák Digitálně podepsal Filip Dvořák Datum: 2023.07.14 13:27:16 +02'00'
Za TDS	Jiří Lukšíček	Datum	Podpis Jiří Lukšíček Digitálně podepsal Jiří Lukšíček Datum: 2023.07.17 08:33:01 +02'00'
Za projektanta	Tomáš Dohnal	Datum	Podpis Jiřina Holubová Digitálně podepsal Jiřina Holubová Datum: 2023.07.17 11:08:41 +02'00'

akce: Transformace Domova Háj IV. – Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit
 místo: Město Golčův Jeníkov, st. par. č. 52/1, par. č. 2250, par. č. 91/1, par. č. 2162/1 v k. ú. Golčův Jeníkov
 investor: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 586 01

Změnové listy

ZL1 Stavební práce 1

101 081,72

č.	PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkom [CZK]	
1	3	K	99700264	Naklazení suš a vybouraných hmot	t	95,700	60,00	3 942,00	rozpočet
2	4	K	997013501	Odvóz suš a vybouraných hmot na skládku nebo na skládku do 1 km se složením	t	95,700	200,00	13 140,00	rozpočet
3	5	K	997013506	Příplatek k odvozu suš a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1 579,800	5,00	7 899,00	rozpočet
				65 7 24					
4	6	K	997013603	Poplatek za uložení na recyklační deponii (skládkovně) stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	95,700	300,00	10 710,00	rozpočet
5			167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny I až 3 do 100 m ³	m ³	32,560	164,00	5 339,84	2(23)
				52 111,6					
6	6	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 10000 m vykopávacího stroje z hornin třídy těžitelnosti I skupiny I až 3	m ²	32,560	200,00	6 512,00	rozpočet
7	7	K	162751115	Příplatek k vodorovnému přemístění vykopávacího stroje z hornin třídy těžitelnosti I skupiny I až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m ²	488,400	5,00	2 442,00	rozpočet
				32 561,15					
8	8	K	112101221	Poplatek za uložení na recyklační deponii (skládkovně) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	52,160	300,00	15 648,00	rozpočet
10			111211101	Odstábní křovin a stromů o průměru kmenů do 100 mm) a kořeny stromů (větví do 1,5 ručie)	m ²	135,000	108,00	14 580,00	2(23)
11			001-001R	Měření únosnosti podlaží	hod	6,500	600,00	3 900,00	sah
12	3	K	131351103	Řezání jím. bezpáženými v hornině třídy těžitelnosti II skupiny II objem do 100 m ³ stroje	m ³	7,544	370,00	2 809,08	rozpočet
				6,4 3 59 0,3					
13	3	K	1174151101	Zesyp jím. šachet jím. nebo kolem objektů vybavenou se ztlumením	m ³	7,544	150,00	1 131,60	rozpočet
14	10	M	74	Wocná záspová zrnitá 20-250 0-125 mm šlabilná na 30 MPa	m ³	2,388	909,00	2 170,80	rozpočet
15	6	K	997013609	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	-216,450	300,00	-64 935,00	rozpočet
16	7	K	997013610	Poplatek za uložení na recyklační deponii (skládkovně) stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 08	t	216,450	300,00	64 935,00	rozpočet
Vzduchotechnika									
17	1	K	751311111	M12 vývěš. číhřaně na kruhové potrubí do 0,040 m ²	kus	2,000	1 000,00	2 000,00	rozpočet

Vysvětlení: Při předání staveniště se na pozemku nacházejí materiály po předchozím majiteli, dále se na pozemku nacházejí suš nad rámeč VV. Byla provedena zkouška únosnosti podlaží a následně provedena sanace původní zeminy nad rámeč VV. Byla pozměněna položka poplatek uložení na skládce a nahrazena položkou uložení na recyklační deponii, VZT - doplněn počet montáží potrubí na počet dodávký materiálu (výústí).

méněpráce -64 935,00
 vícepráce 166 016,72

Faktura - daňový doklad

Číslo faktury se evidencím účtům daňového dokladu

Dodavatel: Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. Jířího Potůčka 115, Třmová 530 09 Pardubice Česká republika IČ: 25281364 DIČ: CZ25281364 E-mail: fakturace@uszpce.cz Tel: 725895948 Web: uszpce.cz		Číslo faktury: 230013 Datum uskutečnění plnění: 24.01.2023 Datum vystavení: 24.01.2023 Datum splatnosti: 23.02.2023 Forma úhrady: převodem Číslo objednávky: 2923009	
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12534.		Odběratel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM, a.s. Tovární 1130, Chrudim IV. 537 23 Chrudim IČ: 46504621 DIČ: CZ46504621	
Platební údaje: Číslo účtu: 127955648/0300 ČSOB Pardubice Variabilní symbol: 230013 Specifický symbol: Konstantní symbol: 308		Korrespondenční adresa: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM, a.s. Tovární 1130, Chrudim IV. 537 23 Chrudim	
Děkujeme za dodržení data splatnosti.			

Fakturovaná položka	Cena bez DPH [Kč]	Sazba [DPH %]	Cena s DPH [Kč]
Fakturuje Vám za zkoušky:			
- Měření LDD 2x	1 120,00	21,0	1 355,20
- Zpráva č. A/2022/017/1 akce Golčův Jeníkov, transformace domova Háj IV.	640,00	21,0	774,40
Cestovní náhrady 92 km á 18,- Kč	1 856,00	21,0	2 003,76

Daňová rekapitulace v Kč

Sazba	Zaokrouhlení	Základ daně	Výše daně
21,0%	0,00	3416,00	717,36

Celkem k úhradě

4 133,36 Kč

V případě nedodržení data splatnosti Vám budeme účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den z prodlení.

Fakturu převzal a s předmětem fakturace co do výše a obsahu souhlasí dne

Vystavil: J. Patzáková

Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o.
 IČ: 25281364
 Jířího Potůčka 115
 530 09 Pardubice
 DIČ: CZ25281364

Evidenční list změny stavby

Název stavby : Transformace Domova Háj IV - Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit Golčův Jeníkov	Označení změnového listu : ZL02
Smlouva o dílo (SoD) ze dne 21.11.2022	
Smluvní strany : Objednatel : Kraj vysočina, Žižkova 188/57, Jihlava, 586 01 Zhotovitel : První stavební Chrudim, Tovární 1130, Chrudim 537 23	

Obsah (seznam příloh) :
<input checked="" type="checkbox"/> Položkový rozpočet
<input type="checkbox"/> Výkresová část
<input checked="" type="checkbox"/> Další doklady

Popis změny, technické řešení : Odpočet požární odolnosti, doplnění svítidel.
Původní řešení dle smluvní dokumentace : Rozvaděče s požární odolností.
Navržené řešení : Odpočet požární odolnosti, doplnění svítidel.
Zdůvodnění změny : výskyt nuda požární odolnost rozvaděčů z důvodu neděleného požárního okruhu
Dopad do termínu : NE

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-12 700,00 Kč	22 380,00 Kč	9 680,00 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že bude provedena změna, jež je popsána v tomto ZL. Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a její zahrnutí do dodatku smlouvy o dílo.

Za objednatele	Martin Kocmánek	Datum	Podpis Martin Kocmánek Digitálně podepsal Martin Kocmánek Datum: 2023.07.14 12:12:41 +02'00'
Za zhotovitele	Filip Dvořák	Datum	Podpis Filip Dvořák Digitálně podepsal Filip Dvořák Datum: 2023.07.14 13:28:12 +02'00'
Za TDS	Jiří Lukšiček	Datum	Podpis Jiří Lukšiček Digitálně podepsal Jiří Lukšiček Datum: 2023.07.17 08:33:31 +02'00'
Za projektanta	Tomáš Dohnal	Datum	Podpis Jiřina Holubová Digitálně podepsal Jiřina Holubová Datum: 2023.07.17 11:09:42 +02'00'

Zákazník:	PSCH - Hájek Jan	Číslo nabídky:	735/2022
Akce:	Transformace domova Háj Golčův Jeníkov	Zpracoval:	Lukáš Křížek
Datum:	12.09.2022	Telefon:	608 227 704

Na základě Vaší poptávky předkládáme cenovou nabídku na výrobu rozvaděčů na výše uvedenou akci. Cena je spočítána dle dodané dokumentace. **Materiál Schrack. Platnost CN 2 měsíce.**

CN neobsahuje dodávku zdroje pro DT a bloku KTS (rozvaděč RH).

Cenová nabídka:

1.	rozvaděč	RE	-	1 ks	-	28 500,00
2.	rozvaděč	RH	-	1 ks	-	48 600,00

Rozvaděče celkem:	<u>77 100,00 Kč</u>
-------------------	---------------------

Cenová nabídka:

1.	rozvaděč	RE - bez EI30	-	1 ks	-	25 800,00
2.	rozvaděč	RH - bez EI30	-	1 ks	-	38 600,00

Rozvaděče celkem:	<u>64 400,00 Kč</u>
-------------------	---------------------

Celková uvedená cena je bez DPH a dopravy.

Lukáš Křížek



Evidenční list změny stavby

Název stavby : Transformace Domova Háj IV - Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit Golčův Jeníkov	Označení změnového listu : ZL03
Smlouva o dílo (SoD) ze dne 21.11.2022	
Smluvní strany : Objednatel : Kraj vysočina, Žižkova 188/57, Jihlava, 586 01 Zhotovitel : První stavební Chrudim, Tovární 1130, Chrudim 537 23	

Obsah (seznam příloh) :	
<input checked="" type="checkbox"/>	Položkový rozpočet
<input type="checkbox"/>	Výkresová část
<input type="checkbox"/>	Další doklady

Popis změny, technické řešení : Narovnění počtu překladů, úprava základového zdiva.
Původní řešení dle smluvní dokumentace : Omítka základového zdiva.
Navržené řešení : Narovnění počtu překladů, úprava základového zdiva bez povrchové úpravy.
Zdůvodnění změny : Nepotřeba povrchové úpravy.
Dopad do termínu : NE

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-40 463,61 Kč		-40 463,61 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že bude provedena změna, jež je popsána v tomto ZL. Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a její zahrnutí do dodatku smlouvy o dílo.

Za objednatele	Martin Kocmánek	Datum	Podpis Martin Kocmánek Digitálně podepsal Martin Kocmánek Datum: 2023.07.14 12:14:10 +02'00'
Za zhotovitele	Filip Dvořák	Datum	Podpis Filip Dvořák Digitálně podepsal Filip Dvořák Datum: 2023.07.14 13:28:56 +02'00'
Za TDS	Jiří Lukšíček	Datum	Podpis Jiří Lukšíček Digitálně podepsal Jiří Lukšíček Datum: 2023.07.17 08:34:05 +02'00'
Za projektanta	Tomáš Dohnal	Datum	Podpis Jiřina Holubová Digitálně podepsal Jiřina Holubová Datum: 2023.07.17 11:10:11 +02'00'

akce: Transformace Domova Háj IV. – Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit
 místo: Město Golčův Jeníkov, st. par. č. 52/1, par. č. 2250, par. č. 91/1, par. č. 2162/1 v k. ú. Golčův Jeníkov
 investor: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 586 01

Změnové listy

ZL3 Stavební práce 2

-40 463,61

Č.	PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
1	38	K	317168052	Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1250 mm	kus	-2,000	700,00	-1 400,00	rozpočet
2	40	K	317168057	Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 2500 mm	kus	-4,000	1 850,00	-7 400,00	rozpočet
3	41	K	317168060	Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 3250 mm	kus	-1,000	2 360,00	-2 360,00	rozpočet
4	111	K	622131301	Cementový posádk vnějších stěn nanášený celoplošně strojně	m2	-127,407	50,00	-6 370,36	rozpočet
5	124	K	622321111	Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zafixovaná vnějších stěn nanášená ručně	m2	-127,407	180,00	-22 933,26	rozpočet

Vysvětlení: Narovnání počtu překladů - rozpočet/projekt
 Z důvodu rovnosti základové zdi ze zrušného bednění bylo mezi zhotovitelem, techn. dozorem, projektantem i investorem domluveno, že jsou tyto položky nepořizobné.

méněpráce

-40 463,61

vícepráce

0,00

Evidenční list změny stavby

Název stavby : Transformace Domova Háj IV - Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit Golčův Jeníkov	Označení změnového listu : ZL04
Smlouva o dílo (SoD) ze dne 21.11.2022	
Smluvní strany : Objednatel : Kraj vysočina, Žižkova 188/57, Jihlava, 586 01 Zhotovitel : První stavební Chrudim, Tovární 1130, Chrudim 537 23	

Obsah (seznam příloh) :
<input checked="" type="checkbox"/> Položkový rozpočet
<input type="checkbox"/> Výkresová část
<input type="checkbox"/> Další doklady

Popis změny, technické řešení : Doplnění bouracích prací, křížení s ing sítěmi.
Původní řešení dle smluvní dokumentace : Výkop bez bourání a styku s ing sítěmi.
Navržené řešení : Doplnění bourání a složitost při styku s ing sítěmi.
Zdůvodnění změny : Při výkopových pracích byl nalezen podkladní beton v části vodovodního řádu u pošty.
Dopad do termínu :NE

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-10 500,00 Kč	63 130,60 Kč	52 630,60 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že bude provedena změna, jež je popsána v tomto ZL. Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a její zahrnutí do dodatku smlouvy o dílo.

Za objednatele	Martin Kocmánek	Datum	Podpis Martin Kocmánek Digitálně podepsal Martin Kocmánek Datum: 2023.07.14 12:17:18 +02'00'
Za zhotovitele	Filip Dvořák	Datum	Podpis Filip Dvořák Digitálně podepsal Filip Dvořák Datum: 2023.07.14 13:29:35 +02'00'
Za TDS	Jiří Lukšíček	Datum	Podpis Jiří Lukšíček Digitálně podepsal Jiří Lukšíček Datum: 2023.07.17 08:34:39 +02'00'
Za projektanta	Tomáš Dohnal	Datum	Podpis Jiřina Holubová Digitálně podepsal Jiřina Holubová Datum: 2023.07.17 11:11:11 +02'00'

akce: Transformace Domova Háj IV. – Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit
 místo: Město Golčův Jeníkov, st. par. č. 52/1, par. č. 2250, par. č. 91/1, par. č. 2162/1 v k. ú. Golčův Jeníkov
 investor: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 586 01

Změnové listy

ZL4 Vodovodní přípojka

52 630,60

Č.	PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Mnozství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
1			095042241	Bourání podkladů pov. slábný nebo mazání betonových nebo z železobetonu tl. přes 100 mm a tl. přes 4 m ²	m ³	3 140	2 990,00	9 388,60	2023/1
2			097002011	Nakládání sůl a vyhořelých hmot	t	6 900	60,00	414,00	rozpočet
3			097013541	Čistící práce vnitřních prostor neekvádru nebo neizolovaných do 1 km se sklením	t	8 900	490,00	4 370,00	rozpočet
4			097013509	Přilpátek k vývozu sítí a vyzdobení hmot na základě ZKČ 1 km přes 1 km	t	105 900	4,00	4 236,00	rozpočet
5			097013609	Poskladání odpadů na odpadové (skatekové) a stavbybní odpady ze smíšené nebo oddělených frakcí betonu, železa a keramických výrobků kód odpadu: 17 01 07	t	6 900	300,00	2 070,00	rozpočet
6	4	K	132451031	Hloubení rýh zapažených 5 do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 objemu do 15 m ³ při překopach inženýrských sítí strojně	m ³	-15,000	700,00	-10 500,00	rozpočet
7			132412221	Hloubení zapažených rýh 400 do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 ručně	m ³	15,000	3 278,00	49 050,60	2023/1

Vysvětlení: Při výkopových pracích byl nalezen podkladní beton v část vodovodního řádu u pošty.
 V rozpočtu se nenachází položka ručního výkopu, který bylo potřeba provést v místech u pošty, kde se nacházejí inženýrské sítě.

méněpráce 10 500,00
 vícepráce 63 130,60

Evidenční list změny stavby

Název stavby : Transformace Domova Háj IV - Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit Golčův Jeníkov	Označení změnového listu : ZL05
Smlouva o dílo (SoD) ze dne 21.11.2022	
Smluvní strany : Objednatel : Kraj vysočina, Žižkova 188/57, Jihlava, 586 01 Zhotovitel : První stavební Chrudim, Tovární 1130, Chrudim 537 23	

Obsah (seznam příloh) :	
<input checked="" type="checkbox"/>	Položkový rozpočet
<input type="checkbox"/>	Výkresová část
<input checked="" type="checkbox"/>	Další doklady

Popis změny, technické řešení : Úprava tech. specifikace výplní otvorů se zachováním předepsaných vlastností.
Původní řešení dle smluvní dokumentace : jiný profil výplně. Zlepšení vlastností při letním a zimním období
Navržené řešení : Úprava profilu výplní otvorů. Vynechání fólie odrazivosti.
Zdůvodnění změny : Úprava tech. specifikace výplní otvorů se zachováním předepsaných vlastností.
Dopad do termínu : NE

Cena navrhovaných méněprací (bez DPH)	Cena navrhovaných víceprací (bez DPH)	Cena navrhovaných méněprací a víceprací celkem (bez DPH)	Poznámka
-67 436,33 Kč	0,00 Kč	-67 436,33 Kč	ceny jsou uvedeny bez DPH

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že bude provedena změna, jež je popsána v tomto ZL. Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a její zahrnutí do dodatku smlouvy o dílo.

Za objednatele	Martin Kocmánek	Datum	Podpis Martin Kocmánek Digitálně podepsal Martin Kocmánek Datum: 2023.07.14 12:19:02 +02'00'
Za zhotovitele	Filip Dvořák	Datum	Podpis Filip Dvořák Digitálně podepsal Filip Dvořák Datum: 2023.07.14 13:30:10 +02'00'
Za TDS	Jiří Lukšíček	Datum	Podpis Jiří Lukšíček Digitálně podepsal Jiří Lukšíček Datum: 2023.07.17 08:35:09 +02'00'
Za projektanta	Tomáš Dohnal	Datum	Podpis Jiřina Holubová Digitálně podepsal Jiřina Holubová Datum: 2023.07.17 11:10:39 +02'00'

akce: Transformace Domova Háj IV. – Výstavba ambulantních služeb a denních aktivit
místo: Město Golčův Jeníkov, st. par. č. 52/1, par. č. 2250, par. č. 91/1, par. č. 2162/1 v k. ú. Golčův Jeníkov
investor: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 586 01

Změnové listy

ZL6 Výplně otvorů

-67 436,33

č.	PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]										
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">rozměr</th> </tr> <tr> <th>ozn.</th> <th>šířka (m)</th> <th>výška (m)</th> </tr> </thead> </table> </div> <div> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Rozdíl v použitém skle, slabších profilech, těsnění</th> </tr> <tr> <th>počet kusů</th> <th></th> </tr> </thead> </table> </div> </div>									rozměr			ozn.	šířka (m)	výška (m)	Rozdíl v použitém skle, slabších profilech, těsnění		počet kusů	
rozměr																		
ozn.	šířka (m)	výška (m)																
Rozdíl v použitém skle, slabších profilech, těsnění																		
počet kusů																		
-67 436,33																		
sklo, fólie																		
1	2,700	2,350	1	prosklená stěna	m2	6,345	545	-3 359,03 sub										
02A	2,600	2,350	2	prosklená stěna	m2	9,400	545	-5 123,00 sub										
02B	2,000	2,350	2	prosklená stěna	m2	9,400	545	-5 123,00 sub										
03A	1,000	2,350	1	okno venkovní	m2	2,350	545	-1 280,75 sub										
03B	1,000	2,350	1	okno venkovní	m2	2,350	545	-1 280,75 sub										
04A	3,700	2,350	1	prosklená stěna	m2	8,695	545	-4 738,78 sub										
04B	3,700	2,350	1	prosklená stěna	m2	8,695	545	-4 738,78 sub										
5	3,600	1,500	2	okno venkovní	m2	10,800	545	-5 884,00 sub										
06A	1,000	2,350	1	dveře venkovní	m2	2,350	545	-1 280,75 sub										
06B	1,000	2,350	2	dveře venkovní	m2	4,700	545	-2 561,50 sub										
7	2,075	0,600	2	okno venkovní	m2	2,490	545	-1 357,05 sub										
8	1,275	0,600	2	okno venkovní	m2	1,530	545	-833,85 sub										
9	2,700	0,600	1	okno venkovní	m2	1,620	545	-882,90 sub										
10	2,000	2,000	1	prosklená stěna	m2	4,000	545	-2 180,00 sub										
11A	0,800	2,000	1	okno venkovní	m2	1,600	545	-872,00 sub										
11B	0,800	2,000	1	okno venkovní	m2	1,600	545	-872,00 sub										
těsnění																		
1	2,700	2,350	1	prosklená stěna	m	10,100	77	-777,70 sub										
02A	2,000	2,350	2	prosklená stěna	m	8,700	77	-669,90 sub										
02B	2,000	2,350	2	prosklená stěna	m	8,700	77	-669,90 sub										
03A	1,000	2,350	1	okno venkovní	m	6,700	77	-515,90 sub										
03B	1,000	2,350	1	okno venkovní	m	6,700	77	-515,90 sub										
04A	3,700	2,350	1	prosklená stěna	m	12,100	77	-931,70 sub										
04B	3,700	2,350	1	prosklená stěna	m	12,100	77	-931,70 sub										
5	3,600	1,500	2	okno venkovní	m	10,200	77	-785,40 sub										
06A	1,000	2,350	1	dveře venkovní	m	6,700	77	-515,90 sub										
06B	1,000	2,350	2	dveře venkovní	m	6,700	77	-515,90 sub										
7	2,075	0,600	2	okno venkovní	m	5,350	77	-411,95 sub										
8	1,275	0,600	2	okno venkovní	m	3,750	77	-288,75 sub										
9	2,700	0,600	1	okno venkovní	m	6,600	77	-508,20 sub										
10	2,000	2,000	1	prosklená stěna	m	8,000	77	-616,00 sub										
11A	0,800	2,000	1	okno venkovní	m	5,600	77	-431,20 sub										
11B	0,800	2,000	1	okno venkovní	m	5,600	77	-431,20 sub										
profil																		
1	2,700	2,350	1	prosklená stěna	m	10,100	125	-1 262,50 sub										
02A	2,000	2,350	2	prosklená stěna	m	8,700	125	-1 087,50 sub										
02B	2,000	2,350	2	prosklená stěna	m	8,700	125	-1 087,50 sub										
03A	1,000	2,350	1	okno venkovní	m	6,700	125	-837,50 sub										
03B	1,000	2,350	1	okno venkovní	m	6,700	125	-837,50 sub										
04A	3,700	2,350	1	prosklená stěna	m	12,100	125	-1 512,50 sub										
04B	3,700	2,350	1	prosklená stěna	m	12,100	125	-1 512,50 sub										
5	3,600	1,500	2	okno venkovní	m	10,200	125	-1 275,00 sub										
06A	1,000	2,350	1	dveře venkovní	m	6,700	125	-837,50 sub										
06B	1,000	2,350	2	dveře venkovní	m	6,700	125	-837,50 sub										
7	2,075	0,600	2	okno venkovní	m	5,350	125	-668,75 sub										
8	1,275	0,600	2	okno venkovní	m	3,750	125	-468,75 sub										
9	2,700	0,600	1	okno venkovní	m	6,600	125	-825,00 sub										
10	2,000	2,000	1	prosklená stěna	m	8,000	125	-1 000,00 sub										
11A	0,800	2,000	1	okno venkovní	m	5,600	125	-700,00 sub										
11B	0,800	2,000	1	okno venkovní	m	5,600	125	-700,00 sub										

Vysvětlení Po konzultaci projektanta, techn. dozora a investora s inženýrem na hliníkové výplně byla pozměněna síla rámu výplně se zachováním požadovaných tech. vlastností.
Odebrána byla i odrazivost skel z důvodu zlepšení vlastností při letním a zimním období.
Bylo odebráno 3. těsnění, které není potřeba se zachováním tech. vlastností oken.

méněpráce
vícepráce

-67 436,33
0,00

Tímto zasíláme vyjádření ke změnám v provedení hliníkových výplní na akci Transformace domova Háj Golčův Jeníkov proti původnímu popisu v PD. Na jednání před podpisem SOD došlo k návrhu optimalizace provedení hliníkových výplní otvorů ve smyslu vylepšení uživatelského komfortu, snížení hmotnosti konstrukcí - tím i jejich mechanickému namáhání k a finančních úspor. Diskutované bylo primárně zasklení, kdy nově navržené skladby mají nižší hmotnost, propouští více denního světla do místností, omezují přehřívání vnitřních prostor a snižují mechanické opotřebení pohyblivých částí. Dále byla provedena změna profilové série u okenních a dveřních položek (vyjma všech zdvižně posuvných stěn). Nově navržená série má nižší stavební hloubku, znamenající finanční úsporu při splnění všech požadovaných tepelně-technických parametrů, což bylo doloženo výpočty.

ozn.	šířka (m)	výška (m)	počet kusů						
									-67 436,33
				sklo					
1	2,7	2,35	1	prosklená stěna	m2	6,345	545	3 458,03	
02A	2	2,35	2	prosklená stěna	m2	9,4	545	5 123,00	
02B	2	2,35	2	prosklená stěna	m2	9,4	545	5 123,00	
03A	1	2,35	1	okno venkovní	m2	2,35	545	1 280,75	
03B	1	2,35	1	okno venkovní	m2	2,35	545	1 280,75	
04A	3,7	2,35	1	prosklená stěna	m2	8,695	545	4 738,78	
04B	3,7	2,35	1	prosklená stěna	m2	8,695	545	4 738,78	
5	3,6	1,5	2	okno venkovní	m2	10,8	545	5 886,00	
06A	1	2,35	1	dveře venkovní	m2	2,35	545	1 280,75	
06B	1	2,35	2	dveře venkovní	m2	4,7	545	2 561,50	
7	2,075	0,6	2	okno venkovní	m2	2,49	545	1 357,05	
8	1,275	0,6	2	okno venkovní	m2	1,53	545	833,85	
9	2,7	0,6	1	okno venkovní	m2	1,62	545	882,9	
10	2	2	1	prosklená stěna	m2	4	545	2 180,00	
11A	0,8	2	1	okno venkovní	m2	1,6	545	872	
11B	0,8	2	1	okno venkovní	m2	1,6	545	872	
				těsnění					
1	2,7	2,35	1	prosklená stěna	m	10,1	77	777,7	
02A	2	2,35	2	prosklená stěna	m	8,7	77	669,9	
02B	2	2,35	2	prosklená stěna	m	8,7	77	669,9	
03A	1	2,35	1	okno venkovní	m	6,7	77	515,9	
03B	1	2,35	1	okno venkovní	m	6,7	77	515,9	
04A	3,7	2,35	1	prosklená stěna	m	12,1	77	931,7	
04B	3,7	2,35	1	prosklená stěna	m	12,1	77	931,7	
5	3,6	1,5	2	okno venkovní	m	10,2	77	785,4	
06A	1	2,35	1	dveře venkovní	m	6,7	77	515,9	
06B	1	2,35	2	dveře venkovní	m	6,7	77	515,9	
7	2,075	0,6	2	okno venkovní	m	5,35	77	411,95	
8	1,275	0,6	2	okno venkovní	m	3,75	77	288,75	
9	2,7	0,6	1	okno venkovní	m	6,6	77	508,2	

10	2	2	1	prosklená stěna	m	8	77	616	
11A	0,8	2	1	okno venkovní	m	5,6	77	431,2	
11B	0,8	2	1	okno venkovní	m	5,6	77	431,2	
				profil					
1	2,7	2,35	1	prosklená stěna	m	10,1	125	1 262,50	
02A	2	2,35	2	prosklená stěna	m	8,7	125	1 087,50	
02B	2	2,35	2	prosklená stěna	m	8,7	125	1 087,50	
03A	1	2,35	1	okno venkovní	m	6,7	125	837,5	
03B	1	2,35	1	okno venkovní	m	6,7	125	837,5	
04A	3,7	2,35	1	prosklená stěna	m	12,1	125	1 512,50	
04B	3,7	2,35	1	prosklená stěna	m	12,1	125	1 512,50	
5	3,6	1,5	2	okno venkovní	m	10,2	125	1 275,00	
06A	1	2,35	1	dveře venkovní	m	6,7	125	837,5	
06B	1	2,35	2	dveře venkovní	m	6,7	125	837,5	
7	2,075	0,6	2	okno venkovní	m	5,35	125	668,75	
8	1,275	0,6	2	okno venkovní	m	3,75	125	468,75	
9	2,7	0,6	1	okno venkovní	m	6,6	125	825	
10	2	2	1	prosklená stěna	m	8	125	1 000,00	
11A	0,8	2	1	okno venkovní	m	5,6	125	700	
11B	0,8	2	1	okno venkovní	m	5,6	125	700	

S pozdravem,
Ing. Pavel Dvořák
vedoucí divize HK

PKS | okna
PKS okna a.s.

Brněnská 126/38

591 01 Žitav nad Sázavou

Telef. +420 724 207 506

e-mail: dvorak@pks.cz

www.pksokna.cz